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En lovsång till det regelbundna tjänandet
Tänk dig att du sitter hemma och tittar 
på nyheterna på teve. Ett inslag rappor-
terar om hur Världsmiljödagen fi ras över 
hela världen. Tydligen är det något på 
gång i din hemstad. Medan de färgglada, 
fantasirika bilderna avlöser varandra i 
rutan börjar du kanske fundera över 
varför du inte hört talas om detta tidigare 
och vem som kläckt idén. Först i slutet av 
reportaget näms lite i förbigående (som 
om läsaren vore införstådd med det) att 
FN uttalat att fi randet får betraktas som 
lyckat.
 Denna lilla utfl ykt i fantasin är 
värd att fästa stor vikt vid. För det första 
är det nog inte speciellt många som vet 
att FN har ett eget kalendarium med spe-
ciella dagar för olika ämnen. Och ännu 
färre kommer på tanken att aktivt fi ra 
sådana dagar. En del av dagarna passar 
bra för internationella konferenser - t. ex. 
Internationella dagen för bevarande av 
ozonskiktet (16 september) eller Dagen 
för Afrikas industrialisering (20 novem-
ber). Men alla dagarna markerar viktiga 
frågor som borde vara angelägna för 
alla människor av god vilja. FN namnger 
också speciella veckor, år och årtionden 
för att rikta uppmärksamheten på olika 
områden. År 2001 till exempel har foku-
serat på tre teman: volontärer och fri-
villigarbete; dialog mellan olika kulturer 
och kraftsamling mot rasism och andra 
former av intolerans.
 Vi kan själva engagera oss i 
sådana ämnen på en rad olika sätt. Vi kan 
kontakta FN:s nationella informations-
center för att ta reda på om det planeras 
något fi rande eller om det pågår någon 

kampanj, som har med ämnet i fråga 
att göra. Vi kan engagera oss i någon 
av de permanenta grupper som arbetar 
med dessa frågor. Och även om inte alla 
har tid eller möjlighet att arbeta i yttre 
mening, så har alla lite tid över för att ge 
stöd med sinne och hjärta. Bara att 
vara medveten om vad som sker, och 
dela med sig till andra är en form av 
stöd, som kan hjälpa till att påverka den 
allmänna opinionen där vi bor. Att dis-
kutera och fundera tillsammans med 
andra kan resultera i nya sätt att ta itu 
med de svåra utmaningar som dessa 
ämnen bringar i dagen. Och meditation 
över dem kan hjälpa till att göra 
mänsklighetens mentala atmosfär kla-
rare, vilket blottar problemen. Två sätt 
att i medvetandet arbeta med världs-
omspännande frågor, såsom dessa årliga 
FN-teman, tar vi upp i detta Nyhetsbrev: 
dels en ny sektion på Lucis Trusts hem-
sida för ”mänsklighetens problem” och 
dels ett meditationsprojekt för FN:s spe-
ciella dagar och år. 
 Något mycket viktigt i dessa 
FN-projekt är betoningen av en rytm 
och regelbundenhet i tjänandet. När 
människor först börjar tjäna andra, kan 
medvetenheten om hur stora och 
påträngande behoven är, leda till att man 
gör sådana heroiska insatser att man blir 
alldeles utarbetad. Och är man utbränd 
kan det faktum att sakernas tillstånd inte 
verkar ha förändrats speciellt mycket bli 
en källa till förtvivlan. Man kanske ger 
upp, för man tycker att arbetet varit 
förgäves. Men om man ser tjänandet på 
ett annat sätt, ett sätt som tar hänsyn 
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till livets rytmiska natur, har man en större 
chans att arbeta längre tid. En sådan regel-
bundenhet är lätt att glömma bort i en 
värld av rastlös sysselsatthet, vars credo är 
att allt och alla ska fi nnas tillgängligt dygnet 
runt. Vi är alltför villiga att ställa in tiden 
efter maskiner, som inte behöver någon 
sömn. Ändå pekar allt: årstidernas regel-
bundna rytm, månens olika faser, solens 
upp- och nedgång, på att perioder av aktivi-
tet behöver följas av tid för lugn eftertanke, 
då man än en gång kan komma i kontakt 
med inspirationens källfl öden. Rytm och 
regelbundenhet i tjänandet är ämnet för 
en av artiklarna nedan. 
 Bra exempel på att man förstår ryt-
mernas värde i tjänandet är de fem- och 
tioårsgenomgångar som FN gör i samband 
med sina större internationella konferenser. 
I år till exempel gjordes en femårsresumé 
för habitatkonferensen och nästa år blir 
det tioårssummering för Earth Summit, som 
hölls i Rio 1992. Den kommer att gå av sta-
peln i Johannesburg i Sydafrika.
Sammanfattningarna blir då tidpunkter, då 
man funderar igenom dels vad man 
åstadkommit och dels ger möjligheter att 
återknyta till ursprungsvisionen, för att se 
om den kan fördjupas och berikas. Derek 
Osborn1, som är ordförande i UNED Forum, 
framhävde helt nyligen det värdefulla i 

den återblicksprocess, som ledde fram till 
ovannämnda båda konferenser. Konferen-
serna som sådana koncentrerar deltagarnas 
tankar och känslor på speciellt svåra utma-
ningar, liksom andra människors världen 
över. De ger en påtaglig inspiration varur 
framtida handlande kan fl yta fram. Man 
behöver väl inte säga att de löften som visio-
nerna ger vid sådana tillfällen sällan infrias 
helt och fullt inom projektets tidsramar, 
då stress och stridigheter kommer i vägen. 
Men detta bör inte ge orsak till modfälldhet: 
ser man att tjänandet är cykliskt, regelbun-
det, förstår man att slutet på en cykel av 
projekterat tjänande markerar inledningen 
på nästa. Här kommer en paus för refl ektion 
över var man behöver sätta in nya, friska 
krafter och så göra ett nytt avstamp. En 
sådan syn på tjänandet ger utrymme för 
och respekterar perioder av återblick och 
refl ektion. När mänskligheten som helhet 
kan börja erkänna och lovsjunga livets och 
tjänandets rytmer mera medvetet kan vi 
vänta oss att gå snabbare och mer praktiskt 
mot en bättre framtid för alla. 

1. Sagt vid Englands förberedande möte inför Earth 
Summit 2002: The National and Global Dimensions, den 
20 mars 2001. Ytterligare upplysningar UNED Forum, 3 
Whitehall Court, London SW1A 2EL, England. 
Tel: +44 (0)20 7839 1784; Fax +44 (0) 20 7930 5893 
Epost: info@earthsummit2002.org
Hemsidor: www.unedforum.org 
www.earthsummit2002.org

Livet rullar på i cykler, och i varje cykel fi nns en 
egen rytm. Även en fl yktig iakttagelse avslöjar 
den ebb och fl od som utmärker allt liv. Årsti-
derna följer på varandra i oavlåtlig följd, natten 
följer utan undantag på dagen, månens faser 
och havets tidvatten bär alla vittnesbörd om 
väldiga naturliga rytmer. Vi uppmärksammas 
på den kosmiska, cykliska aspekten av livet i 
en av de äldsta böner vi har, Gayatri mantra, i 
orden ”O du, från vilken allt kommer, till vilken 
allt återvänder…”
 Ordet cykel kommer från grekiskans 
kyklos, som betyder cirkel eller hjul. En defi -
nition av ordet cykel lyder: ”ett tidsintervall 
under vilket en följd eller en återkommande 
serie händelser eller fenomen fullbordas.” 
Ordet rytm defi nieras som ”en rörelse eller 

växling markerad av den regelbundna serien 
eller naturliga fl ödet av relaterade element 
eller en mätt rörelse eller ett återkommande 
mönster.”
 Man kan se allt liv i termer av orsak 
och verkan, vilket förstås också är en rytm. Det 
fi nns ett samband mellan rytm och tajmning.. 
I Alice Baileys skrifter kan vi läsa om en inled-
ning av året i två stora perioder. Först den 
’högre perioden’, som infaller under vår och 
tidig sommar på norra halvklotet, då den and-
liga energin starkast påverkar vår planet. Dessa 
energier manifesteras sedan fysiskt under den 
’lägre perioden’, som inträffar under höst och 
vinter. Buddhisternas stora högtid wesak eller 
vaisakha, som den kallas i öst, och påsken, som 
fi ras i väst, är två exempel på årets andliga 
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högre period. Julen, hanukkah och hinduernas 
divali är tre exempel på den lägre perioden.
 Till och med livets andetag kan indelas 
i inandning (motsvarar den högre perioden) 
och utandning (lägre perioden). Denna cykel 
av större och mindre energiöverföring sker 
varje månad vid fullmåne och nymåne. Den 
kraftigaste energiinströmningen äger rum 
under fullmåneperioden och lågvattenmärket 
nås under nymånetiden, när energierna utar-
betas.
 Vi lämnar nu fi skarnas tidsålder och 
går in i vattumannens tidsålder. En stor två-
tusenårig cykel går mot sitt slut, och vi står 
redo för det nya paradigm som börjar ta 
form. Ett viktigt energimönster som börjar 
framträda, har med gruppaktivitet att göra. På 
ett sätt som man inte kunde drömma om för 
bara hundra år sedan har global kommuni-
kation och global access gett upphov till ett 
globalt sinnes-tillstånd och en global omsorg. 
Vi har gått från en tidsålder präglad av indi-
vidualism till en av stigande gruppmedve-
tenhet och en strävan till identifi ering med 
medmänniskorna. I allt högre grad erkänner vi 
att vår mänsklighet är gemensam, och att det 
som rör gruppen är allas intresse och skyldig-
het. Det fi nns ingen disciplin eller intressesfär 
som inte berörs av en stigande medvetenhet 
om ömsesidiga samband och bindningar.
 Grupper som vill arbeta med gemen-
samma angelägenheter ökar hela tiden i antal. 
En del grupper fokuserar sig och har då 
snäva gränser för sin verksamhet, men alltfl er 
människor blir mer inneslutande i sitt synsätt. 
Bildandet av Förenta nationerna utgjorde 
en milstolpe i mänsklighetens tankar, planer 
och arbete för den globala helhetens gemen-
samma bästa.
 Vi har fått lära oss att gruppen är 
mycket starkare än individen. Även en liten 
grupp, som i sämja arbetar med gemensam 
vision och hängivenhet, kan åstadkomma 
mycket. Det har sagts att hemligheten med 
framgångsrikt grupparbete ligger i att man 
är enig om syftet, bortom de olikheter som 
kan fi nnas på det yttre vardagsområdet. Det är 
också en truism, att den goda viljan är den star-
kaste och mest överfl ödande energi som fi nns 
tillgänglig för mänskligheten och att alla pro-
blem kan lösas när det fi nns tillräckligt med 
god vilja, men saknas den energin kan man 
inte hitta varaktiga lösningar på de mänskliga 
problemen.

Serviceenheter
Grupper som vill tjäna kan utvecklas i många 
riktningar: kulturella, politiska, vetenskapliga, 
religiösa, fi losofi ska, psykologiska eller ekono-
miska. Ett antal viktiga beståndsdelar karakte-
riserar grupparbete:

Grupper som tjänar praktiskt och effek-
tivt är numera den viktigaste komponen-
ten när mänskligheten går mot en ny 
livsdimension och skapar en ny och mer 
rättvis civilisation.

Nya metoder och tekniker att leva och 
tjäna kommer fram ur dessa grupp-
försök.

Dessa experiment i grupptjänande lägger 
den nödvändiga grunden för en ny 
civilisation. De gör det genom lokal 
företagsamhet, som avser att täcka beho-
ven och eliminera nöden i världen.

 Grupper som arbetar för det mänsk-
ligheten behöver, som karakteriseras av en 
samarbetsanda, gruppkärlek och gruppmed-
vetande, ökar i antal och deras handlingskraft 
växer. Det är sådana grupper som skapar den 
nya globala civilisationen. Alltmer börjar man 
också förstå, att en grupp inte måste befi nna 
sig på samma fysiska plats, utan den kan vara 
en subjektiv företeelse. De moderna kommu-
nikationerna underlättar också för dessa slag 
av grupper.
 Ett antal hjälpgrupper har skapats på 
en direktimpuls och önskan att arbeta med 
den nya energivetenskapen och en medveten-
het om kraften i rytmiskt arbete, speciellt i 
gruppmeditation. Bland dessa grupper fi nns 
sådana som väljer att arbeta med World Good-
will och Trianglar. De kallas ‘serviceenheter’ 
och fi nns över hela världen. En serviceenhet 
är “en grupp, stor eller liten, av människor av 
god vilja som inspireras till samarbete av en 
gemensam vision. Arbetet tar formen av prak-
tisk handling för att skapa riktiga mänskliga 
relationer.” Ett antal serviceenheter har tagit 
som uppgift att marknadsföra den goda 
viljan genom gruppmeditation och/eller regel-
bundna studier. World Goodwill tillhandahåller 
en Goodwill Meditation som ska utföras varje 
onsdag. Syftet med meditationen är att hjälpa 
till att sätta prägel på planetens subjektiva 
atmosfär och skapa ett klimat för konstruk-
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Vi gläder oss över att få berätta att Lucis Trusts hemsida (www.lucistrust.org) utökats med en avdelning, 
nämligen kursen Problems of Humanity. Vi har valt ut ett antal texter ur det tryckta materialet, och lagt in 
ett diskussionsforum, där man kan dela med sig av sina idéer och förslag till problemlösningar. För 
närvarande är bara presentationen av studiematerialet klar, men de sex problemområdena läggs in suc-
cessivt. De är relationen kapital och arbete, ungdom och utbildning, minoriteter, internationell enhet, natio-
nernas psykologiska förnyelse samt kyrkor och organiserade religioner. Om vi som mänsklighet tillsammans 
ska kunna skapa en bättre värld för alla, så måste alla områdenas problem lösas på ett både intelligent 
och fantasirikt sätt.
 Varför tycker vi att den här avdelningen behövs? Vi anger svaret i några punkter från avdelning-
ens förstasida:

. . . tecken på turbulens, osäkerhet och förändring i global skala

. . . nationalstaten, den fria marknaden och de traditionella religionerna visar omisskännliga
      tecken på överbelastning
. . . de nya realiteterna i en värld där allt hänger nära ihop
. . . bristen på visioner
. . . en andlig kris

 Hur skulle vi kunna reagera på detta? Tre tankar: 

. . .  mobilisera mänsklighetens skarpaste resurser, både hjärtats och hjärnans, för att gensvara 
      på en tidsålder av ökande integration och syntes  
. . . att en gång för alla rasera de medvetandemurar som hittills skilt nationer, religioner och 
      socialgrupper från varandra
. . .  lära sig arbeta för en enda mänsklighet.

 Detta är en stimulerande utmaning för att skapa riktiga mänskliga relationer mellan människor 
och nationer över hela världen, en uppgift av allt överskuggande intresse för alla människor av god vilja. 
Vi hoppas att citaten från studiekursen kan ge en fi ngervisning om problemen som ligger bakom nuva-
rande kritiska världsläge och stimulera till intelligent, medkännande debatt i vårt diskussionsforum och 
på så sätt bidra till att skapa en upplyst allmän opinion som kan vända världshändelsernas gång. Ni är 
alla mycket välkomna att vara med i detta experiment.

Att lösa mänsklighetens problem

tiva förändringar genom att arbeta med ener-
gierna ljus, kärlek och god vilja. En broschyr om 
denna onsdagsmeditation fi nns att beställa  
från Stiftelsen World Goodwill och Trianglar
 Andra grupper träffas åtminstone en 
gång i månaden för att meditera i harmoni 
med den högre och lägre perioden av mån-
cykeln. Då skapas en koncentrerad kanal som 
ljus, kärlek och god vilja kan strömma ut 
genom till den mänskliga familjen. Grupp-
meditationer utförs också för världslärarens 
återkomst och för att dra pengar ur materialis-
mens våld. Grupperna söker vare sig personlig 
tillväxt eller grupputveckling eller förbättring 
utan de fungerar som osjälviska krafter för 
planetens förbättring. Många av serviceenhe-
terna arbetar också med Den stora invokatio-
nen och sprider denna mäktiga världsbön för 
att främja god vilja och samförstånd med de 
andliga energier som kan förvandla planeten 

till ett upplyst center.
 Vi är än så länge i färd med att lära oss 
samarbeta och att fungera i grupp. Men fortfa-
rande bestäms mycket av mänskligt tänkande 
och handlande av konkurrens och oenighet. Vi 
befi nner oss i de förberedande stadierna inte 
bara för grupparbete, utan även i de tidiga sta-
dierna av att studera energicykler, rytm och 
tajmning. Vi har först på sista tiden upptäckt 
att allt är energi och denna upptäckt kommer 
med tiden att göra så att vi kan inte bara 
ändrar vår syn på världen utan också vår 
hållning mot allt som lever. Det banbrytande 
grupparbetet med energier, cykler och rytmer 
blir allt starkare och kommer till slut att trans-
formera världen. Allt liv vibrerar rytmiskt och 
ju mer vi förstår rytmerna och lär oss arbeta i 
harmoni med dem desto effektivare blir vårt 
liv och arbete.
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Den goda viljan är… tjänandets hjärtslag.

Gruppen Intuition in Service har startat detta 
projekt, som presenterar meditationer och 
andra metoder, som enskilda individer och 
grupper kan använda som hjälpmedel för att 
backa upp FN:s olika dagar och år. Gruppen 
framhåller att FN-kalendern med sina speci-
ella dagar, veckor, år och decennier bildar en 
säker och grundmurad global tjänanderytm, 
eftersom den riktar uppmärksamheten på 
vår tids nyckelfrågor med en dag som 
Världshälsodagen och ett år som Internatio-
nella frivilligåret. Man menar att det fi nns ett 
klart behov av mer materiellt, gripbart arbete 
i de olika frågorna, men menar också att 
behovet är lika stort av mer meditationsar-
bete för att inspirera, lyfta och ge liv och 
näring åt det yttre arbetet. Detta kan bli ett 
av de mest kreativa bidragen till att skapa 
mänsklig enhet.
 Många människor av god vilja över 
hela jorden har med någon form av regel-
bunden subjektiv aktivitet - meditation, bön, 

eftertanke - i sitt dagliga liv. Vi hoppas de vill 
medverka i det här projektet som en del av 
det egna inre arbetets rytm.
 Meditation eller bön som stöd för 
FN:s speciella dagar och år kan utföras i form 
av regelbundet tjänande eller som tillfälliga 
insatser, och Intuition in Service lägger fram 
olika meditationer för det ändamålet. Man 
vill inspirera grupper att använda meditatio-
nerna på en del av sina möten, speciellt de 
som äger rum på speciella FN-dagar eller 
nära någon  sådan. Mer information fi nns på 
hemsidan: www.UNmeditation.org. Det går 
också att skriva till info@UNmeditation.org 
Tryckt material (engelska): 
PO Box 58, Paekakariki, Nya Zeeland;
The Studio, Friarsgate, Jedburgh, Skottland; 
England, TD8 6BN; 
991 Hiawatha Place, Ashland, OR, USA, 
97520.

Förenta nationernas speciella meditationsprojekt

Internationella frivilligåret. År 2001 har 
av Förenta nationerna deklarerats som det 
internationella frivilligåret (eng. IYV, Inter-
national Year of Volunteers). Syftet är att 
ihågkomma och sätta strålkastarljuset på 
frivilligarbetet och den viktiga roll som fri-
villigarbetarna spelar över hela världen 
samt att få människor att engagera sig i fri-
villigverksamhet. FN förklarar: ”IYV ger en 
chans till stora globala skillnader genom de 
värdefulla bidrag som frivilliga krafter ger 
varje nation. Eftersom varje kultur uttrycker 
det frivilliga på sitt unika sätt blir fokus 
olika för olika länder. Men året är för alla.” 
IYV har en hemsida (www.iyv.org) som 
informerar om t ex hur man kan engagera 
sig i projekt och ger nyheter om frivil-
ligarbete globalt. Personliga redogörelser 
från frivilliga över hela världen berikar 
hemsidan.
 De mer än 100 nationella kom-
mittéer, som bildats världen över, ska foku-

sera på de fyra målen för året: erkännande, 
underlättande, nätverkande och marknads-
föring av frivilligarbete. Några centrala idéer 
bakom målen är:

Erkännande: respektera mänskliga värden

Erkänna frivilligarbete på alla nivåer
Öka delaktigheten i det civila sam-
hället genom frivilligarbete
Stärka de andliga värdena genom 
handling

Underlättande: frivillighet som en social 
maktfaktor 

Upprätthålla samhällets utveckling 
genom frivilligarbete
Uppbåda regeringarna till att stödja 
frivilliginitiativ
Skapa nya partnerskap mellan privata 
sektorn, Förenta nationerna, olika 

Förenta nationerna 2001 - årets olika temaår
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styrelser/direktioner och det civila 
samhället

Nätverkande: länka samman människor över 
hela jorden

Nätverkande på både lokala och glo-
bala nivåer
Använda och utveckla informations-
teknologin

Marknadsföring: bredda tillfällena till frivil-
ligarbete

Marknadsföra mänskliga rättigheter 
och humanitärt frivilligarbete
Intensifi era frivilligarbetet nord-syd, 
syd-syd och öst-väst

Mellan den 18 och 21 november 2001 hålls 
ett internationellt symposium om frivil-
ligarbete i Genève. Syftet är att ”engage-
rade i frivilligarbete ska få utvärdera sina 
erfarenheter och förmedla vad man lärt 
under året som gått. Delegater från hela 
världen kommer att presentera sina frivil-
ligprojekt. Presentationerna kommer att 
ges ut i en symposierapport, dels i bokform, 
dels på CD. Det blir en bra förstärkning av 
den rapport om IYV 2001 som ska presen-
teras för FN:s generalförsamling nästa år. 
Meningen är också att låta alla involverade 
förbereda och samordna framtida frivil-
liginsatser. 
Kontaktadress: International Symposium 
on Volunteering, PO Box 755, 1211 Genève 
4, Schweiz.
Tel: +41 22 800 14 36; Fax: +41 22 800 14 37 
E-post: symposium@icvolunteers.org 
Hemsida: www.icvolunteers.org/symposium.html

FN:s internationella år för dialog mellan 
kulturer, 2001.  1998 utnämnde FN:s 
generalförsamling år 2001 till FN:s år för 
dialog mellan kulturer. Det var svaret på en 
propå från Irans president, som fi ck stöd 
från många länder. Det första internatio-
nella mötet, som Unesco plus FN ordnade, 
ägde rum under en rundabordskonferens i 
FN i New York i september 2000. Enligt rap-
porten därifrån sägs att de idéer som kom 

fram ”visar att en dialog mellan kulturer är 
ett viktigt steg i processen att få en 
mänsklig utveckling som är både hållbar 
och jämlik, dvs förmänskliga globalise-
ringen och lägga grunden till en varaktig 
fred.” I februari i år hölls en internationell 
konferens i Teheran under rubriken: Dialog 
mellan de asiatiska kulturerna: nuvarande 
mångfald och framtida konvergens. FN:s 
generalsekreterare Kofi  Annan sa i sitt 
anförande bland annat att kulturell mång-
fald kan leda till ”samarbete vid konfl ikter 
och kan visa vägen mot enighet…”. Han sa 
också att, på tal om tro, arv och kulturell 
identitet,  ”vi kan vi älska det vi är utan att 
hata det vi inte är.” Alltså hellre lovsjunga 
mångfalden än att se den som ett hot.
 
 Publicitet för dialogåret görs med 
bland annat utställningar, seminarier, en 
fi lmfestival plus tolv stycken minutlånga 
public servicesnuttar som lyfter fram ”dia-
logens obesjungne hjälte”, folk som korsat 
skiljelinjer och ”hållit mänsklighetens låga 
vid liv”.  En interaktiv hemsida på sex språk 
uppmuntrar till och underlättar sådana dia-
loger. Se www.un.org/Dialogue/
och www.unesco.org/dialogue2001/

 Internationella centret för dialog 
mellan kulturer (ICDAC) kom till stånd år 
1999. Det har sitt säte i Iran, och har en 
mycket ambitiös organisation. ICDAC har 
till syfte att främja dialog och fredlig sam-
existens mellan kulturer både internatio-
nellt och nationellt, att hjälpa till att skapa 
och bredda det internationella civila 
samhället genom kulturell interaktion 
mellan nationer, att stärka andlig moral och 
religiös kultur, att administrera forskning 
om betydelse och tolkning av Dialog 
mellan kulturer och offentliggöra resultaten 
nationellt och internationellt. Mer informa-
tion: International Centre for Dialogue 
Among Civilizations, 91 Lavasani (Farma-
nieh) St., Teheran 19375, Iran. Tel: (+ 98 21) 
2206637; Fax: (+ 98 21) 2210482 
E-post: icdac@dialoguecentre.org 
Hemsida: www.dialoguecentre.org/

�

�

�

�
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Internationella året för mobilisering mot 
rasism, rasdiskriminering, främlings-
fi entlighet och annan intolerans. Gene-
ralförsamlingen beslöt 1997 att hålla en 
konferens mot rasism, rasdiskriminering, 
främlingsfi entlighet och annan intolerans 
(WCAR). Världskonferensen hålls i Durban, 
Sydafrika den 31 augusti till 7 september 
2001, och utgör en milstolpe i kampen mot 
all slags rasism. ”Denna världskonferens har 
potential att kunna bli det viktigaste mötet 
i början av detta århundrade,” fastslog 
Mary Robinson, högkommissionär för 
mänskliga rättigheter och generalsekrete-
rare för konferensen. ”Den kan bli mer än 
så:  den kan forma och förkroppsliga det 
nya seklets anda, grundad på en gemen-
sam övertygelse om att vi alla är medlem-
mar av en enda mänsklig familj.” Hon 
påpekar också att det skulle krävas ”en 
stark uppföljningsmekanism för att gran-
ska om regeringarna har hållit de löften de 
gett.” Själv lovade hon att detta skulle bli en 
handlingens och inte bara en ordets konfe-
rens. Mer information, se www.unchr.ch/
html/racism/ och www.un.org/WCAR/

 1998 proklamerade generalförsam-
lingen år 2001 som det Internationella året 
för mobilisering mot rasism, rasdiskrimine-
ring, främlingsfi entlighet och annan intole-
rans. Med hjälp av denna proklamation dras 
världens uppmärksamhet mot syftet med 
konferensen, och ger skjuts åt ytterligare 
politiska åtaganden för att eliminera rasism 
och rasdiskriminering.

 Som preludium hålls ett ngo-forum 
den 28 augusti till 1 september 2001 i 
Kingsmead Cricket Stadium, Durban och en 
ungdomstoppmöte 26 - 27 augusti 2001 på 
Holiday Inn i Durban. Ungdomarnas möte 
öppnas med en ceremoni den 26 och följs 
så av ett fullspäckat program dagen därpå. 
Det organiseras av ett sydafrikanskt speci-
alteam tillsammans med International 
Youth Committee. Mötet har ställt upp tre 
mål: att skapa ett globalt nätverk av ung-
domsorganisationer och ledare som är 
engagerade i kampen mot rasismen; att 
påverka den politiska beslutsprocessen 

och att tjäna som katalysator för en serie 
handlingsorienterade projekt på interna-
tionell, regional och nationell nivå, vilka 
helt och fullt involverar ungdomen i antira-
sistiska aktiviteter. 
 
 Rasdiskriminering och etniskt våld 
är enorma utmaningar för en värld, där alla 
är beroende av alla. Känslan av åtskillnad, 
som ligger under det rasistiska tänkandet 
är en söndrade kraft, som ger näring åt kon-
fl ikter och spänningar överallt. Världs-
konferensen i Durban vill koncentrera det 
globala tänkandet på de nya grepp som 
måste tas för att svara på anropet mot 
rasism i det 20:e seklet. 

 Alltför länge har man sett mång-
falden som ett hot snarare än som en gåva. 
Och alltför ofta har det hotet uttryckts i 
rasförakt och konfl ikter, i uteslutning, diskri-
minering och intolerans. Tiden är inne för 
att uppskatta denna mångfald som en 
klenod, som berikar den mänskliga enhe-
ten både tankemässigt och i praktiken. 

 En vision har uttalats som förbere-
delse för konferensen: Tolerans och mång-
fald - en vision för tjugohundratalet.  Läs den 
på www.unchr.ch/html/racism/00-vision.html
Med Mary Robinsons ord, så är den ”ett 
uttalande om vår gemensamma vision för 
en värld som omfattar alla, utan raser, utan 
diskriminering och en invitation till reger-
ingar och samhällen att nu i början av mil-
leniet inventera läget, och se hur vi närmar 
oss dessa ideal.”
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Den stora invokationen

Denna invokation eller bön tillhör inte någon person eller grupp, utan hela mänskligheten. Dess 
skönhet och styrka ligger i dess enkelhet och i att den uttrycker vissa centrala sanningar som alla normalt 
erkänner - sanningen att det fi nns ett grundläggande förnuftigt väsen som vi vagt gett namnet Gud; san-
ningen att det bakom allt yttre sken är kärlek som är universums drivkraft; sanningen att en upphöjd per-
sonlighet, av de kristna kallad Kristus, kom till jorden och förkroppsligade denna kärlek för att vi skulle 
kunna förstå; sanningen att både kärlek och intelligens är effekter av det som kallas Guds vilja och slutli-
gen den självklara sanningen att det endast är genom mänskligheten själv som den gudomliga planen 
kan förverkligas. (En alternativ version har tillkommit i syfte att underlätta spridningen. Se artikeln Den 
stora invokationen i Nyhetsbrev 4 2000.)

DEN STORA INVOKATIONEN

Från Ljusets punkt i Guds Sinne, 
låt ljus strömma in i människornas sinnen. 
Låt Ljus stråla ned över jorden. 

Från Kärlekens punkt i Guds Hjärta, 
låt kärlek strömma in i människornas hjärtan. 
Må Kristus återvända till jorden. 

Från det centrum där Guds Vilja är känd, 
låt människornas små viljor ledas av ett högre syfte 
- Det syfte som Mästarna känner och tjänar. 

Från det centrum som vi kallar mänskligheten
låt kärlekens och ljusets plan ta form
och må den försegla dörren till det onda. 

Låt Ljus, Kärlek och Kraft återupprätta Planen på 
jorden. 

(alternativ version)

Från Ljusets punkt i Guds Sinne
låt ljus strömma in i människornas sinnen.

Låt Ljus stråla ned över jorden.

Från Kärlekens punkt i Guds Hjärta
låt kärlek strömma in i människornas hjärtan.

Må Den kommande återvända till Jorden.

Från det centrum där Guds Vilja är känd
låt människornas små viljor ledas av ett högre syfte

 - Det syfte som Mästarna känner och tjänar.

Från det centrum som vi kallar mänskligheten
låt kärlekens och ljusets plan ta form

och må den försegla dörren till det onda.

Låt Ljus, Kärlek och Kraft återupprätta Planen på 
jorden.

I många länder har man tryckt upp Den stora invokationen på små kort att ha i plånboken. För närvarande 
fi nns den på cirka 70 olika språk (på www.worldgoodwill.org kan du se vilka). Hjälp att sprida Den stora 
invokationen till så många som möjligt tas tacksamt emot.  (Kort på svenska med Den stora invokationen kan 

fås från: Stiftelsen Tibetanens Bokfond,  Box 220  142 02  Trångsund)

World Goodwill är en internationell rörelse som verkar för att mobilisera den goda viljans energi i världen och att skapa riktiga mänskliga 
relationer. Organisationen grundades 1932 som en tjänande verksamhet inom Lucis Trust. I Storbritannien är Lucis Trust en registrerad 
utbildnings- och välgörenhetsorganisation. I USA är den ett icke-vinstdrivande, skattebefriat utbildningsföretag. World Goodwill är en av FN 
godkänd NGO (icke-statlig organisation) och den brukar delta i de reguljära rådgivande mötena i FN:s högkvarter. Lucis Trust fi nns med på 
ECOSOC:s lista över rådgivande organisationer. 

World Goodwills Nyhetsbrev kommer ut fyra gånger om året. Vill du ha fl er exemplar, hör gärna av dig. Förutom den engelska originalver-
sionen World Goodwill Newsletter ges nyhetsbrevet också ut på danska, franska, grekiska, holländska, italienska, portugisiska, ryska, spanska, 
svenska och tyska. 
Den engelska hemsidesadressen är www.worldgoodwill.org Här kan du läsa nyhetsbrevets originaltext.
World Goodwills arbete fi nansieras uteslutande genom gåvor och det kostar inget att prenumenera på nyhetsbrevet. Men varje gåva - stor 
eller liten - är mycket välkommen. På så sätt kan information spridas till så många som möjligt. Gåvor till Lucis Trust, kan göras till postgiro: 
74267-6, då stöder du den internationella verksamheten. Om du vill bidra till att materialet kan ges ut på svenska kan du använda bank-
numret nedan.

ATT VERKA FÖR ATT SKAPA RIKTIGA RELATIONER

Suite 54
3 Whitehall Court
London SW1A 2EF
Storbritannien

1 Rue de Varembé (3è)
Case Postale 31
1211 Genève 20
Schweiz

120 Wall Street
24th Floor
New York NY 10005
USA

WORLD GOODWILL

Översättning, layout och utskick: Svenskt Informationscenter för World Goodwill och Trianglar
Granängsringen 16, 135 44 Tyresö. Hemsida: http://www.goodwilltriangel.org  E-post: info@goodwilltriangel.org
 Tel: 018- 53 01 20 (dagtid) eller 08-798 28 78 (kvällstid) Svenskt Informationscenters arbete fi nansieras enbart genom 
gåvor. Varje gåva bidrar till att information kan spridas till så många som möjligt. 
Föreningssparbanken (clearingnr 8327    nr: 9 994 819 589-7).
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